
1

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 443 DEL 27/12/2018

UFFICIO CONSIGLIO COMUNALE, GIUNTA COMUNALE E DELIBERAZIONI
Numero proposta: 508

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI PERMESSO DI COSTRUIRE 
CONVENZIONATO PER RECUPERO ABITATIVO DI SOTTOTETTO, AI SENSI 
DELLA L.R. 12/05 ; IMMOBILE DI VIA A. PENNATI N. 19 DI PROPRIETA DELLE 
SIG.RE VILLA ANNA RITA E VILLA SIMONA ANTONELLA

L'anno 2018 il giorno 27 del mese di Dicembre alle ore 11:25 nella sala giunta 
del palazzo civico si è riunita la Giunta Comunale.

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 9 amministratori in carica:

Nome Qualifica Presente Assente
1 ALLEVI DARIO SINDACO X --
2 VILLA SIMONE VICE SINDACO X --
3 ARBIZZONI ANDREA ASSESSORE X --
4 ARENA FEDERICO MARIA ASSESSORE X --
5 DI ORESTE ANNA MARIA ASSESSORE X --
6 LONGO MASSIMILIANO LUCIO ASSESSORE -- X
7 LO VERSO ROSA MARIA ASSESSORE X --
8 MAFFE' PIERFRANCO ASSESSORE X --
9 MERLINI DESIREE CHIARA ASSESSORE X --
10 SASSOLI MARTINA ASSESSORE X --

9 1

Assume la Presidenza il Sindaco: Dario Allevi
Assiste il Vice Segretario: Paola Brambilla

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l'argomento 
segnato in oggetto.



2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione illustrata dall’Assessore SASSOLI MARTINA 
concernente l’oggetto;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che 
sono stati acquisiti i pareri  di regolarità tecnica e contabile cui all’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di approvare la proposta deliberativa in oggetto 
nel testo che si allega al presente provvedimento per costituirne parte 
integrante e sostanziale;

2. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime 
votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.



3

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 443 DEL 27/12/2018

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO/PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Dario Allevi Paola Brambilla



21000 - SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, 
SUE, PATRIMONIO
21201 - SERVIZIO EDILIZIA  

21201 - SERVIZIO EDILIZIA
Responsabile: BONATO SABRINA

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI PERMESSO DI 
COSTRUIRE CONVENZIONATO PER RECUPERO 
ABITATIVO DI SOTTOTETTO, AI SENSI DELLA L.R. 
12/05 ; IMMOBILE DI VIA A. PENNATI N. 19 DI 
PROPRIETA DELLE SIG.RE VILLA ANNA RITA E VILLA 
SIMONA ANTONELLA 

Premesso  che  il  Piano  di  Governo  del  Territorio  vigente  è  stato 
definitivamente approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 6.02.2017, con avviso pubblicato BURL Serie Avvisi e Concorsi 
n. 18 del 03/05/2017;

Rilevato che:
le sig.re Villa Anna Rita e Villa Simona Antonella hanno presentato in 
data 13.03.2017 prot. n. 41099 al SUE progetto di recupero abitativo 
di sottotetto, ai sensi della l.r. 12/05 mediante modifiche interne e di 
prospetto con rifacimento della copertura;
il progetto, modificativo delle quote di imposta e di colmo dell’edificio 
originario,  è  assentibile  solo  se  attuato  con  Permesso  di  Costruire 
convenzionato  come  previsto  dall’art.  13  lett.  d)  delle  Norme  di 
Attuazione del Piano delle Regole;
I  soggetti  attuatori,  con  la  sottoscrizione  dell’allegata  bozza  di 
convenzione, si  sono impegnati a realizzare a prppria cura e spese 
opere di riqualificazione del verde in corrispondenza di p.zza Citterio 
dell’importo  di  €  9.997,66  Iva  compresa  in  conformità  al  progetto 
realizzato dal Servizio Verde del Comune di Monza;
Preso atto che la Commissione per il Paesaggio nella seduta n. 109 
del giorno 8 maggio 2018 ha espresso parere favorevole sul progetto 
presentato;



Visto il Testo Unico per l'Edilizia di cui al D.P.R. n. 380/2001 e s.m.i.;

Visti gli artt. 48 e 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la L.R. n. 12/2005 e s.m.i.;

Visto il Piano di Governo del Territorio approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale 06.02.2017, n. 8, con avviso pubblicato BURL 
Serie Avvisi e Concorsi n. 18 del 03.05.2017;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del 
seguente obiettivo operativo del DUP:
D3B0106a - Attività edilizia e pratiche sismiche;

Dato atto  che la materia oggetto del presente provvedimento rientra 
nelle competenze dell'unità organizzativa SERVIZIO EDILIZIA  come da 
vigente funzionigramma;

Attesa la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l'allegato parere in ordine alla regolarita' tecnica, espresso sulla 
proposta in esame dal Dirigente responsabile del SETTORE GOVERNO 
DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, PATRIMONIO, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Su  proposta  di:  ASSESSORE  ALLO  SVILUPPO  DEL  TERRITORIO  E 
DELL'AMBIENTE 

D E L I B E R A

di approvare lo schema di convenzione relativa alla realizzazione di 
recupero  abitativo  di  sottotetto,  ai  sensi  della  Legge  Regionale  n. 
12/05  e  s.m.i.  ,  mediante  modifiche  interne  e  di  prospetto  con 
rifacimento della  copertura e  modifica delle  quote di  imposta e di 
colmo dell’edificio originario presentato dalle sig.re Villa Anna Rita e 
Villa Simona Antonella;

di autorizzare il  Dirigente del SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, 
SUAP,  SUE,  PATRIMONIO  del  Settore  Servizi  al  Territorio  alla 
sottoscrizione della convenzione;



di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Identificativo di Gara (CIG)

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Unico di Progetto (CUP) 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l'immediata 
eseguibilita' del presente provvedimento, giusta l'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000.   



DESCRIZIONE PREZZO UNITARIO U.D.M. QUANTITA' COSTO NOTE

Messa a dimora di specie arbustive tappezzanti, esclusa fornitura, in vaso o 

fitocella, (diam. 15, 18 o similari), densità di 7 piante al mq., compresa la 

fornitura di 30 l. di ammendante per mq., la preparazione del terreno, la 

rimozione di arbusti esistenti, integrazione di terra di coltivo, l'impianto degli 

arbusti, una bagnatura con 30 l. acqua al mq., la verifica e ripristino dell'impianto 

di irrigazione, se esistente, esclusa la fornitura di arbusti e gli oneri di 

manutenzione e garanzia; per piante poste su telo pacciamante, la fornitura e la 

stesa a regola d'arte di questo compresa, inclusa la fornitura e distribuzione in 

copertura di pacciamatura di corteccia di resinose o lapillo per uno spess. di 

circa 5 cm.

€ 37,80 mq. 126 € 4.762,80

Rosai BIANCHI ornamentali tappezzanti, varietà ICEBERG, diametro del vaso 

15 cm.; le piante dovranno essere con garanzia d'attecchimento, di pronto 

effetto, prive di malattia, ben accestite e con apparato radicale ben sviluppato, 

franco cantiere. Altezza di 20 ai 60 cm. - n.7 x mq.

€ 3,90 cad. 880 € 3.432,00

TOTALE € 8.194,80  + I.V.A. 22%

€ 1.802,86

€ 9.997,66

N.B. le misure vanno verificate in luogo in occasione della stesura del progetto esecutivo

RIQUALIFICAZIONE AIUOLE DI PIAZZA CITTERIO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALE compreso I.V.A. 



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  PERMESSO  DI  COSTRUIRE 

CONVENZIONATO PER RECUPERO ABITATIVO DI SOTTOTETTO, AI SENSI DELLA 

L.R. 12/05 ; IMMOBILE DI VIA A. PENNATI N. 19 DI PROPRIETA DELLE SIG.RE 

VILLA ANNA RITA E VILLA SIMONA ANTONELLA 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

□ FAVOREVOLE

Monza, 

IL RAGIONIERE CAPO





COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  PERMESSO  DI  COSTRUIRE 

CONVENZIONATO PER RECUPERO ABITATIVO DI SOTTOTETTO, AI SENSI DELLA 

L.R. 12/05 ; IMMOBILE DI VIA A. PENNATI N. 19 DI PROPRIETA DELLE SIG.RE 

VILLA ANNA RITA E VILLA SIMONA ANTONELLA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

FAVOREVOLE

Il provvedimento ha riflessi contabili, finanziari o patrimoniali

Monza, 24/12/2018

IL DIRIGENTE DEL SETTORE










